様式第３号（第４条関係）

第 １０３３ 号

平成３０年１２月２１日

篠山市教育長 様

篠山市立   学校長  田端 俊典

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ２ 回 丹南中学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  平成 ３０年１２月２０日( 木 )  １３時３０分 ～  １６時 ３０分

  (2) 開催場所

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

井上 知洋 大山宮自治会長  ○ 平野 健太 ＰＴＡ会長  ○

谷後 悟 味間地区自治会長会会長  ○ 南川 多津子 ＰＴＡ副会長  ○

酒井 正一 古市地区自治会長会会長  ○ 田端 俊典 校長  ○

小前 扶元 宇土自治会副会長  ○ 堀  香織 教頭  ○

西田 直美 主任児童委員  × 塩尻 活平 生徒指導  ×

市嶋 弘昭 保護司会篠山支部  ○

髙橋 智徳 大山小学校教頭  ×

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

 ・学校環境整備・・・花の苗を購入し、中庭の花壇で花の植え替え作業を行った。

・登下校の状況について（公開）・・・全校集会で日頃の登下校の状況を含め、あいさつ

                  の状況等を会長から全校生に話をしてもらった。

・登下校の安全対策について（公開）・・各地区から登下校の危険箇所等状況の報告。

・情報通信機器の取扱について（公開）・生徒の現状を踏まえ、各自治会長会でも啓発し

ていく。

５ 会議資料の名称

  ･各委員に提出してもらった「登下校の安全対策及び生徒の校外での様子」。

６ 今後の予定及び方向性

  ・遠距離通学生を含め、生徒の登下校時の安全確保について対策を検討していく。

  ・情報通信機器の取扱の啓発活動について検討しいてく。

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  平成 ３１年 ２月２２日( 金 )  １３時３０分 ～  １４時３０分

  (2) 開催場所  丹南中学校

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。